
 

REGIONE PIEMONTE BU45 07/11/2024 
 

Codice A1103A 
D.D. 30 ottobre 2024, n. 1289 
Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi della legge 
689/1981 in materia di emergenza COVID (fascicolo n. 858 COV2020). 
 
 

 

ATTO DD 1289/A1103A/2024 DEL 30/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
 
OGGETTO: Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi 

della legge 689/1981 in materia di emergenza COVID (fascicolo n. 858 COV2020) 
 

 
Visti gli atti trasmessi, con nota del 29/06/2020, dal Corpo di Polizia Locale – Città di omissis a 
carico del signor omissisomissis nato a omissis e domiciliato, all’epoca dei fatti, a omissis 
(attualmente a omissisomissis in qualità di trasgressore, con processo verbale n. 96 del 13/04/2020 
elevato da agenti del nucleo appartenente al Corpo sopra citato per i fatti avvenuti in Piazza omissis, 
in data 13.04.2020, è stato accertato quanto segue: 
 
violazione dell’art. 4, comma 1 (in combinato disposto con gli artt. 2, comma 3 e 3, comma 1) del 
D.L. 25 marzo 2020, n. 19 in riferimento al D.R.P. n. 43 del 13 aprile 2020 (punto non specificato) 
relativo al divieto, in luogo pubblico, di “creare assembramenti di più di due persone, senza 
mantenere le distanze di sicurezza prescritte”. 
 
Constatata l’incompletezza della contestazione (come qui sopra specificato) e rilevata 
l’incongruenza della stessa tenuto conto che l’interessato risulta, dagli atti, “dipendente dell’impresa 
funeraria” (presumibilmente incaricata, nel caso di specie, del trasporto funebre) e nel Rapporto 
stesso si legge “… non poteva in alcun modo decidere sullo svolgimento della cerimonia, essendo 
incaricato esclusivamente del trasporto del feretro”; 
 
dato atto dell’assenza di ulteriori ragguagli da parte del Comando in merito alla condotta contestata; 
 
ritenuto pertanto impossibile procedere alla predisposizione dell’ingiunzione di pagamento per 
contraddittorietà ed incompletezza della contestazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• VISTO l'art. 4, comma 1, (in combinato disposto con gli artt. 2, comma 3 e 3, comma 1) 
del D.L. 25 marzo 2020, n. 19; 

• VISTO l'art. 74. della legge regionale n. 15 del 2020; 

• VISTA la citata legge 24/11/1981, n. 689 espressamente richiamata dal D.L. 19/2020; 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165; 

• Visto l'art. 17 della L.R. 28.07.2008 n. 23; 
 
 

determina 
 
ARCHIVIA 
 
gli atti di cui in premessa, 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 

 
 
 


